ERRATA DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ALUNAS MONITORAS DO
PROJETO  ELAS NA MATEMÁTICA VINCULADO AO PROGRAMA DE BOLSAS DE
MONITORIA E DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DO

CEARÁ

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará/Crede/Sefor,  no uso de suas atribuições
legais torna pública a seguinte alteração:

- No item 4, que se refere à CARGA HORÁRIA:

Onde lê-se:

A carga horária será de 5 (cinco) horas semanais, a serem cumpridas no turno em que a
estudante não estiver em atividade escolar.

Leia-se:

A carga horária será de 12 (doze) horas semanais, a serem cumpridas no turno em
que a estudante não estiver em atividade escolar.

Quixadá, 03 de junho de 2024

Joyce Costa Gomes de Santana
Coordenadora da 12ª CREDE